[ • у - - у  - j - J

АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О /, o i. 2024г. N0

с. Аромашево

О софинансировании расходов
по оздоровлению и отдыху
детей

В целях обеспечения условий для оздоровления и отдыха детей в лагерях с
дневным пребыванием на территории Аромашевского муниципального района, в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Постановлением Правительства Тюменской области 07.06.2010 № 160-п «Об
утверждении Положения об организации в Тюменской области детских
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием», руководствуясь Уставом
Аромашевского муниципального района:

1. Утвердить Порядок расчета, размер, порядок и условия внесения
родительской платы на софинансирование расходов по отдыху и оздоровлению
детей в лагерях с дневным пребыванием на территории Аромашевского района в
2024 году согласно приложению № 1.

2. Утвердить стандарт и стоимость услуг, предоставляемых лагерями с
дневным пребыванием детей на условиях софинансирования, согласно
приложению № 2.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации
Аромашевского муниципального района:

-  от 14.02.2023 N 7 "О софинансировании расходов по оздоровлению и
отдыху детей"

-  от 14.03.2023 N 14 "О внесении изменений в постановление от 14.02.2023
№7"

4. Настоящее постановление без приложений опубликовать в периодическом
печатном издании, распространяемом в Аромашевском муниципальном районе и
определенном в соответствии с требованиями законодательства Российской
Федерации правовым актом Главы района, в качестве источника официального
опубликования муниципальных правовых актов муниципального района.

5. Постановление и приложения к нему разместить на официальном сайте
Аромашевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

I Дг

Приложение №1
к постановлению

администрации Аромашевского
муниципального района от

Q f.Q j.  2024г. № / £

Порядок расчета, размер, порядок и условия внесения родительской платы
по организации отдыха и оздоровления в лагере с дневным пребыванием

детей

Организация, на базе которой создан лагерь с дневным пребыванием детей
(далее -  Лагерь), организует отдых и оздоровление детей, не относящихся к
категории «находящиеся в трудной жизненной ситуации», на условиях
софинансирования соответствующих расходов из средств родителей (законных
представителей) детей (родительская плата).

1. Софинансирование на организацию отдыха и оздоровления детей в
Лагере производится в соответствии с Гражданским кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 N 27Э-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1
"О защите прав потребителей", постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.09.2020 N 1441 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», программой Лагеря.

2. При приеме детей в Лагерь между одним из родителей (законных
представителей) ребенка и Организацией заключается договор, которым
определяются период пребывания ребенка в Лагере, основные требования к
организации пребывания ребенка в Лагере, режиму дня, программе работы с
детьми в Лагере, порядку и условиям внесения родительской платы.

3. Родитель (законный представитель) ребенка оплачивает расходы на
организацию питания и на реализацию программы работы Лагеря, в соответствии
с калькуляцией расходов, которая прилагается к договору. Калькуляция расходов
утверждается руководителем Организации и устанавливается с учетом стандарта
и стоимости услуг, утвержденных постановлением администрации Аромашевского
муниципального района.

4. Родитель (законный представитель) производит оплату не позднее 5-ти
календарных дней с начала смены путем перечисления средств на счет
Организации или в кассу. Родителю (законному представителю) в соответствии с
законодательством РФ должен быть выдан документ, подтверждающий оплату
услуги.

5. Родительская плата используется на расходы по организации питания
детей (в том числе расходы на оплату стоимости набора продуктов питания), на
реализацию программ работы с детьми (включая проведение мероприятий,
транспортное обслуживание, приобретение инвентаря и другие, связанные с
реализацией программ работы с детьми, расходы).

6. Посещение культурно-массовых мероприятий, осуществляемых по
желанию детей и их родителей (законных представителей) в рамках оказания
услуги по организации отдыха детей в каникулярное время, оплачивается сверх
установленного пунктом 5 настоящего Порядка размера родительской платы
родителями (законными представителями) самостоятельно.

Приложение №2
к постановлению администрации
Аромашевского муниципального

района от 2024г. №

Стандарт и стоимость услуг, предоставляемых в лагере с дневным пребыванием детей,
на условиях софинансирования родителей (законных представителей)

№ Услуга Объем Тариф на 1
услугу, руб.

Всего
требуется
денежных

средств, руб.
на одного
ребенка

из них:

Финансирование
областного бюджета

Родительская
доплата

1 Расходы по
организации питания (в
том числе расходы на

оплату стоимости
набора продуктов

питания)

3-х разовое питание в день
в течение всей смены

(исключая праздничные и
выходные дни)

(275 + 16) х 15
дней

4365 2182,50 2182,50

2 Организация и
проведение

мероприятий по
реализации программы

лагеря (включая
проведение

мероприятий,
транспортное
обслуживание,
приобретение

инвентаря и другие,
связанные с
реализацией

программ работы с
детьми, расходы)

Согласно
Программы лагеря

50 50 0 50

ИТОГО: 4415 2182,50 2232,50